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0,82

0,80

1,32

0,82

0,81

0,67

0,38

0,37

Volume de
Corte (m3)

0.07

11.84

0.12

3.82

1.71

0.20

1.54

0.22

0.55

0.30

0.52

0.27

1.27

6.41

7.59

1.83

3.87

0.01

0.03

0.00

0.03

0.03

1.78

0.03

2.73

0.37

1.10

2.38

0.59

2.57

0.16

0.50

0.35

2.87

2.68

Volume de
Aterro (m3)

0,01

1,00

0,01

0,98

1,84

0,35

5,75

2,18

3,28

1,30

2,56

2,52

4,43

2,62

0,77

0,27

4,45

0,54

13,21

1,43

11,64

1,06

3,67

0,02

2,53

0,59

4,52

6,14

0,83

7,84

1,96

5,80

2,10

5,25

2,39

Volum. Corte
Acum. (m3)

136,22

148,06

148,17

152,00

153,70

153,90

155,44

155,65

156,20

156,51

157,02

157,30

158,56

164,98

172,57

174,39

178,26

178,27

178,30

178,30

178,34

178,37

180,15

180,17

182,90

183,27

184,38

186,76

187,34

189,91

190,07

190,57

190,92

193,79

196,47

Volum Aterro
Acum. (m3)

94,09

95,09

95,10

96,08

97,92

98,27

104,02

106,20

109,49

110,79

113,35

115,88

120,31

122,94

123,70

123,98

128,43

128,97

142,17

143,61

155,25

156,31

159,98

160,00

162,53

163,12

167,64

173,78

174,62

182,45

184,41

190,21

192,31

197,56

199,95

Volume
Líquido (m3)

42,13

52,97

53,07

55,92

55,79

55,63

51,41

49,45

46,72

45,72

43,67

41,42

38,25

42,04

48,86

50,42

49,83

49,31

36,13

34,69

23,09

22,06

20,16

20,17

20,37

20,16

16,74

12,98

12,73

7,46

5,66

0,36

-1,39

-3,77

-3,48
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Estaca

35+0,00

35+10,00

35+11,55

36+0,00

36+6,75

36+10,00
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37+0,00

37+10,00

37+14,62

38+0,00

38+10,00

38+10,92

39+0,00
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40+0,00

40+9,74

40+10,00

41+0,00

41+0,26

41+10,00

41+10,78

41+12,29

42+0,00

42+0,07

42+7,85

42+10,00

43+0,00

43+5,50

43+10,00

43+13,98

44+0,00

44+2,47

44+10,00

45+0,00
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Corte (m²)

0,38

0,51
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1,77

2,18

3,38
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0,21

0,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,04

1,30

0,30

0,26

0,43

0,42

0,47

0,42
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0,00

0,00
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1,57
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0,89

0,88

0,62
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1,42

1,77

Área de
Aterro (m²)

0,47

0,34

0,28

0,06

0,01

0,02

0,06

0,08

0,82

1,04

1,04

1,46

1,36

2,39

2,95

0,25

0,36

0,36

0,53

0,53

0,92

0,93

0,83

1,01

1,02
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0,74

0,07

0,09
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0,29

0,28

0,04
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Volume de
Corte (m3)

1.51

4.62

0.87

6.55

8.99

6.42

23.14

5.90

17.75

0.52

0.02

0.00

0.00

0.00

0.21

6.69

7.76

0.07

3.83

0.11

4.82

0.38

0.51

1.01

0.00

0.21

0.12

8.17

6.58

3.89

3.57

4.59

1.55

7.60

15.95

Volume de
Aterro (m3)

1,47

3,84

0,45

1,32

0,22

0,05

0,33

0,11

4,26

4,04

5,29

12,51

1,33

16,99

26,67

15,98

2,97

0,09

3,96

0,14

5,91

0,61

1,34

6,77

0,07

7,15

1,76

4,06

0,44

0,54

0,64

1,36

0,68

1,21

0,59

Volum. Corte
Acum. (m3)

197,98

202,61

203,48

210,03

219,03

225,45

248,59

254,50

272,25

272,77

272,80

272,80

272,80

272,80

273,01

279,71

287,47

287,54

291,37

291,48

296,30

296,68

297,19

298,21

298,21

298,42

298,54

306,71

313,29

317,18

320,75

325,34

326,89

334,49

350,44

Volum Aterro
Acum. (m3)

201,42

205,26

205,71

207,03

207,25

207,31

207,64

207,74

212,00

216,04

221,33

233,83

235,16

252,15

278,82

294,80

297,77

297,86

301,82

301,96

307,87

308,48

309,81

316,58

316,65

323,81

325,57

329,63

330,07

330,61

331,24

332,60

333,28

334,49

335,08

Volume
Líquido (m3)

-3,43

-2,65

-2,23

3,00

11,77

18,14

40,95

46,75

60,25

56,73

51,47

38,97

37,64

20,65

-5,81

-15,09

-10,30

-10,32

-10,45

-10,48

-11,57

-11,79

-12,62

-18,38

-18,45

-25,39

-27,03

-22,92

-16,78

-13,43

-10,50

-7,26

-6,39

0,00

15,36

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS
SEXTAVADAS

PRANCHA

CONTEÚDO

DATA

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS

" G R A N F P O L I S "

OBRA

MUNICÍPIO

PROJETO

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO

ASSESSORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

SEÇÕES DE TERRAPLANAGEM

APROVAÇÃO DA PREFEITURA

REVISÃO

VINÍCIUS FELLER
Engenheiro Civil

JAN/2024

RUA ANTÔNIO MATIAS MANNES

ANTÔNIO CARLOS - SC

EMISSÃO INICIAL

CREA/SC 147.982-3

07/07

AutoCAD SHX Text
Eng. Vinícius Feller

AutoCAD SHX Text
1_1_GRANF_INFRA_PAV_AC_RUA  ANTÔNIO E PEDRO.dwg

AutoCAD SHX Text
Eng. Vinícius Feller

AutoCAD SHX Text
30.01.2024

AutoCAD SHX Text
1_1_GRANF_INFRA_PAV_AC_RUA  ANTÔNIO E PEDRO.dwg



PARE

D
ES

LO
C

AR
 C

ER
C

A
CS
CT=84.86
CF=83.62

CS
CT=84.55
CF=83.21

5.00%7

Ø400

BOCA DE BUEIRO
BSTC Ø 0,40 M
ALAS ESCONSAS

5.00%
3

Ø400

CS
CT=76.09
CF=74.37

CS
CT=71.28
CF=69.49

16.53%30Ø400

CS
CT=70.70
CF=69.12

5.00%
7

Ø400

BOCA DE BUEIRO
BSTC Ø 0,40 M
ALAS ESCONSAS

5.00%
5

Ø400

CS
CT=61.98
CF=60.88

CS
CT=58.04
CF=56.94

13.23%
30

Ø400

CS
CT=56.59
CF=55.22

15
.00

%
11

Ø40
0

BOCA DE BUEIRO
BSTC Ø 0,40 M
ALAS ESCONSAS

15
.0

0%
6

Ø
40

0

CC - II
CT=62.38
CF=61.28

6.05%7Ø
400

BOCA DE BUEIRO
CT=93.18
CF=???

CC - II
CT=76.56
CF=75.46

7.
66

%
6

Ø
40

0

PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL

PRANCHA

CONTEÚDO

DATA

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS

" G R A N F P O L I S "

OBRA

MUNICÍPIO

PROJETO

PROJETO DE DRENAGEM

ASSESSORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

PLANTA BAIXA

APROVAÇÃO DA PREFEITURA

REVISÃO

VINÍCIUS FELLER
Engenheiro Civil

JAN/2024

RUA ANTÔNIO MATIAS MANNES

ANTÔNIO CARLOS - SC

EMISSÃO INICIAL

CREA/SC 147.982-3

N

01/04

POSTE EXISTENTE

MEIO-FIO 13X15X30X100cm

CORTE

ATERRO

CADASTRO

CERCA DE ARAME

DRENAGEM EXISTENTE

BORDOS EXISTENTES

EIXO DA PISTA DE TRÁFEGO

GREIDE DE TERRAPLENAGEM

PAVIMENTO PROJETADO

CS - CAIXA COLETORA SIMPLES

BSTC - BUEIRO SIMPLES DE 40cm

CC - II - CAIXA DE CAPTAÇÃO 
COM GRELHA DE FERRO

BOCA DE BUEIRO

M
EI

O
 F

IO

PASSEIO

SARJETA

MEIO-FIO

GRELHA FERRO

CONCRETO

fck=20 Mpa

esp=5cm

LASTRO DE BRITA

esp=5cm

PAVIMENTO

al
tu

ra
 v

ar
iá

ve
l

PAVIMENTO

MEIO-FIO

SEÇÃO

PASSEIOFUNDIDO(30X100cm)

CANALETA DE CONCRETO
19X19X19 - PRENCHIDA COM
CONCRETO C20

PAREDES ALVENARIA DE
BLOCO ESTRUTURAL 19X19X39

CAIXA TIPO II - CC-II

CAIXA SIMPLES - CS

AutoCAD SHX Text
CERCA DE MADEIRA

AutoCAD SHX Text
CERCA DE MADEIRA

AutoCAD SHX Text
MURO

AutoCAD SHX Text
PORTÃO

AutoCAD SHX Text
RUA ANTÔNIO MATIAS MANES

AutoCAD SHX Text
RUA RUA JOSÉ PEDRO KOCH

AutoCAD SHX Text
PORTÃO

AutoCAD SHX Text
CALÇADA EXISTENTE

AutoCAD SHX Text
MURO

AutoCAD SHX Text
MURO

AutoCAD SHX Text
MURO

AutoCAD SHX Text
TUBO CIMA C= 50.36

AutoCAD SHX Text
BUEIRO D= 0,30m

AutoCAD SHX Text
GARAGEM

AutoCAD SHX Text
RA S/N

AutoCAD SHX Text
TUBO CIMA C= 54.06

AutoCAD SHX Text
BUEIRO D= 0,30m

AutoCAD SHX Text
CAIXA CIMA C= 54.34

AutoCAD SHX Text
CAIXA FUNDO C= 53.62

AutoCAD SHX Text
TUBO CIMA C= 54.32

AutoCAD SHX Text
BUEIRO D= 0,30m

AutoCAD SHX Text
TUBO CIMA C= 61.31

AutoCAD SHX Text
BUEIRO D= 0,30m

AutoCAD SHX Text
ESTUFA

AutoCAD SHX Text
ESTUFA

AutoCAD SHX Text
TUBO CIMA C= 70.27

AutoCAD SHX Text
BUEIRO D= 0,30m

AutoCAD SHX Text
TUBO CIMA C= 69.60

AutoCAD SHX Text
BUEIRO D= 0,30m

AutoCAD SHX Text
TUBO CIMA C= 83.74

AutoCAD SHX Text
BUEIRO D= 0,30m

AutoCAD SHX Text
MARCO DE CONCRETO E4

AutoCAD SHX Text
MARCO DE CONCRETO E3

AutoCAD SHX Text
Coordenadas arbitrárias: 

AutoCAD SHX Text
N= 199852.5143m

AutoCAD SHX Text
C= 75.862

AutoCAD SHX Text
E= 100067.2313m

AutoCAD SHX Text
Coordenadas arbitrárias: 

AutoCAD SHX Text
N= 199824.7386m

AutoCAD SHX Text
C= 81.117

AutoCAD SHX Text
E= 100094.4908m

AutoCAD SHX Text
NÍVEL D'ÁGUA C= 50.33

AutoCAD SHX Text
NÍVEL D'ÁGUA C= 50.54

AutoCAD SHX Text
Eng. Vinícius Feller

AutoCAD SHX Text
30.01.2024

AutoCAD SHX Text
1_2_GRANF_INFRA_DREN_AC_RUA  ANTÔNIO E PEDRO.dwg

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
1000

AutoCAD SHX Text
INÍCIO DO PROJETO - ESTACA 15

AutoCAD SHX Text
LEGENDA

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
VARIÁVEL

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
REBOCO COM ARGAMASSA

AutoCAD SHX Text
IMPERMEÁVEL 1/3

AutoCAD SHX Text
DE BLOCOS DE CONCRETO

AutoCAD SHX Text
PAREDE DE ALVENARIA

AutoCAD SHX Text
LAJE EM CONCRETO C20

AutoCAD SHX Text
%%C

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
ALÇA DE FERRO MÓVEL %%C 16MM

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
%%C 6,3 mm C/15

AutoCAD SHX Text
%%C 6,3 mm C/10

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
CORTE A-A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
TAMPA EM CONCRETO C20

AutoCAD SHX Text
REBAIXO NO PAVIMENTO PARA ENTRADA

AutoCAD SHX Text
DA ÁGUA DA CHUVA - CONCRETO C20

AutoCAD SHX Text
0 30cm

AutoCAD SHX Text
15cm

AutoCAD SHX Text
20cm

AutoCAD SHX Text
20cm 

AutoCAD SHX Text
100cm

AutoCAD SHX Text
30cm

AutoCAD SHX Text
SEÇÃO TRANSVERSAL

AutoCAD SHX Text
PLANTA BAIXA



ESTACAS /
COTA

TERRENO

ID
EN

TI
FI

C
AÇ

ÃO
 D

O
 P

V

TAMPA PV /
FUNDO PV

COMPRIMENTO
DECLIVIDADE

DIÂMETRO

15
+0

0.
00

54
.3

88

54
.6

29

15
+1

0.
00

55
.1

19

16
+0

0.
00

56
.3

12

56
.8

17

16
+1

0.
00

57
.7

73

17
+0

0.
00

59
.2

65

59
.3

69

17
+1

0.
00

60
.6

85

18
+0

0.
00

61
.9

35

62
.3

97

18
+1

0.
00

63
.1

16

63
.1

31

19
+0

0.
00

64
.2

33

19
+1

0.
00

65
.5

13

20
+0

0.
00

66
.8

49

68
.1

89

20
+1

0.
00

68
.2

19

21
+0

0.
00

69
.6

34

21
+1

0.
00

71
.0

59

72
.4

54

22
+0

0.
00

72
.7

65

22
+1

0.
00

74
.5

58

23
+0

0.
00

76
.3

74

23
+1

0.
00

78
.0

72

78
.4

83

24
+0

0.
00

79
.5

39

24
+1

0.
00

80
.9

04

25
+0

0.
00

82
.1

80

83
.3

98

25
+1

0.
00

83
.4

04

84
.4

49

26
+0

0.
00

84
.4

58

26
+1

0.
00

85
.6

25

85
.7

08

27
+0

0.
00

86
.8

37

87
.2

70

27
+1

0.
00

88
.1

49

28
+0

0.
00

89
.4

99

C
S 

-0
7

C
S 

-0
8

C
S 

-0
6

C
S 

-0
5

C
S 

-0
4

C
S 

-0
3

C
S 

-0
2

C
S 

-0
1

84
.8

61
83

.6
16

84
.5

54
83

.2
09

76
.0

85
74

.3
72

71
.2

76
69

.4
88

70
.6

96
69

.1
23

61
.9

82
60

.8
82

58
.0

38
56

.9
41

56
.5

94
55

.2
24

7.07m
5.00%
Ø400

3.43m
5.00%
Ø400

29.56m
16.53%
Ø400

7.04m
5.00%
Ø400

4.67m
5.00%
Ø400

29.80m
13.23%
Ø400

11.45m
15.00%
Ø400

5.86m
15.00%
Ø400

PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL

PRANCHA

CONTEÚDO

DATA

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS

" G R A N F P O L I S "

OBRA

MUNICÍPIO

PROJETO

PROJETO DE DRENAGEM

ASSESSORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

 PERFIL LONGITUDINAL

APROVAÇÃO DA PREFEITURA

REVISÃO

VINÍCIUS FELLER
Engenheiro Civil

JAN/2024

RUA ANTÔNIO MATIAS MANNES

ANTÔNIO CARLOS - SC

EMISSÃO INICIAL

CREA/SC 147.982-3

02/04

AutoCAD SHX Text
Eng. Vinícius Feller

AutoCAD SHX Text
30.01.2024

AutoCAD SHX Text
1_2_GRANF_INFRA_DREN_AC_RUA  ANTÔNIO E PEDRO.dwg



DESLOCAR POSTE

CS
CT=131.28
CF=129.54

CS
CT=124.55
CF=122.82

15
.3

8%
44

Ø
40

0

CS
CT=123.56
CF=122.31

5.
00

%
9

Ø
40

0

BOCA DE BUEIRO
BSTC Ø 0,40 M
ALAS ESCONSAS

5.
00

%
6

Ø
40

0

CS
CT=120.25
CF=119.00

CS
CT=115.83
CF=113.89

9.46%41Ø400

CS
CT=109.25
CF=107.60

15.53%
40

Ø400

CS
CT=108.03
CF=106.83

7.6
3%

9
Ø40

0

BOCA DE BUEIRO
BSTC Ø 0,40 M
ALAS ESCONSAS

6.8
7%

5
Ø40

0

CS
CT=101.29
CF=100.19

CS
CT=98.36
CF=96.81

10.34%
33

Ø400

CS
CT=94.07
CF=92.87

11.92%
33

Ø400

CS
CT=93.91
CF=92.34

5.
00

%
6

Ø
40

0

CS
CT=84.86
CF=83.62

CS
CT=84.55
CF=83.21

5.
00

%
7

Ø
40

0

BOCA DE BUEIRO
BSTC Ø 0,40 M
ALAS ESCONSAS

5.00%
3

Ø
400

BOCA DE BUEIRO
CT=93.18
CF=???

5.00%4

Ø
400

CC - II
CT=131.53
CF=130.43

4.11%
6

Ø400

CC - II
CT=120.42
CF=119.17

2.
58

%
6Ø

40
0CC - II

CT=115.37
CF=114.27

3.
02

%
6Ø
40

0

CC - II
CT=101.44
CF=100.34

2.52%6Ø
400

CC - II
CT=98.48
CF=97.38

4.43%
6

Ø
400

N

PROJETO DRENAGEM PLUVIAL

PRANCHA

CONTEÚDO

DATA

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS

" G R A N F P O L I S "

OBRA

MUNICÍPIO

PROJETO

PROJETO DE DRENAGEM

ASSESSORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

PLANTA BAIXA

APROVAÇÃO DA PREFEITURA

REVISÃO

VINÍCIUS FELLER
Engenheiro Civil

JAN/2024

RUA ANTÔNIO MATIAS MANNES

ANTÔNIO CARLOS - SC

EMISSÃO INICIAL

CREA/SC 147.982-3

03/04

POSTE EXISTENTE

MEIO-FIO 13X15X30X100cm

CORTE

ATERRO

CADASTRO

CERCA DE ARAME

DRENAGEM EXISTENTE

BORDOS EXISTENTES

EIXO DA PISTA DE TRÁFEGO

GREIDE DE TERRAPLENAGEM

PAVIMENTO PROJETADO

CS - CAIXA COLETORA SIMPLES

BSTC - BUEIRO SIMPLES DE 40cm

CC - II - CAIXA DE CAPTAÇÃO 
COM GRELHA DE FERRO

BOCA DE BUEIRO

BOCA DE BUEIRO - BOCA BSTC
TABELA DE ESTRUTURAS DA REDE DRENAGEM

NOME

BOCA DE BUEIRO - EST. 315.63

BOCA DE BUEIRO - EST. 424.51

BOCA DE BUEIRO - EST. 518.21

BOCA DE BUEIRO - EST. 592.23

BOCA DE BUEIRO - EST. 710.13

BOCA DE BUEIRO - EST. 824.67

CC - II - EST. 362.68

CC - II - EST. 462.66

CC - II - EST. 628.13

CC - II - EST. 662.12

CC - II - EST. 761.86

CC - II - EST. 802.96

CC - II - EST. 881.98

CS - EST. 320.56

CS - EST. 330.78

CS - EST. 359.61

CS - EST. 426.77

CS - EST. 430.61

CS - EST. 459.97

CS - EST. 519.92

CS - EST. 523.69

CS - EST. 592.07

CS - EST. 593.17

CS - EST. 625.71

CS - EST. 660.02

CS - EST. 713.22

CS - EST. 720.21

CS - EST. 760.35

CS - EST. 800.53

CS - EST. 825.92

CS - EST. 832.84

CS - EST. 879.99

COTAS

 CT= 62.38
 CF= 61.28

 CT= 76.56
 CF= 75.46

 CT= 98.48
 CF= 97.38

 CT= 101.44
 CF= 100.34

 CT= 115.37
 CF= 114.27

 CT= 120.42
 CF= 119.17

 CT= 131.53
 CF= 130.43

 CT= 56.59
 CF= 55.22

 CT= 58.04
 CF= 56.94

 CT= 61.98
 CF= 60.88

 CT= 70.70
 CF= 69.14

 CT= 71.28
 CF= 69.49

 CT= 76.09
 CF= 74.37

 CT= 84.55
 CF= 83.26

 CT= 84.86
 CF= 83.62

 CT= 93.91
 CF= 90.71

 CT= 94.07
 CF= 92.87

 CT= 98.30
 CF= 97.11

 CT= 101.29
 CF= 100.19

 CT= 108.03
 CF= 106.41

 CT= 109.25
 CF= 106.87

 CT= 115.68
 CF= 113.89

 CT= 120.25
 CF= 119.00

 CT= 123.56
 CF= 122.31

 CT= 124.55
 CF= 122.82

 CT= 131.28
 CF= 129.54

PROFUNDIDADE
(m)

0.80

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.25

1.10

1.37

1.10

1.10

1.56

1.79

1.71

1.29

1.25

3.20

1.20

1.19

1.10

1.62

2.38

1.79

1.25

1.25

1.74

1.74

TABELA DE TUBOS DA REDE DRENAGEM

TUBO

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 879.99

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 832.84

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 825.92

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 800.53

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 760.35

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 720.21

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 713.22

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 660.02

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 625.71

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 593.17

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 523.69

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 519.92

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 459.97

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 430.61

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 426.77

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 359.61

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 330.78

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 320.56

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 362.68

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 592.07

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 881.98

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 802.96

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 761.86

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 662.12

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 628.13

BSTC DN 0.40M CONCRETO - EST. 462.66
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